quæ fructuosa existant, multo chariora sint, si nonnullam secum adferant concinnitatem. Qui in principum coetu sedent, aut alio qui grauioribus consultationibus adhibentur, si cum lepore & uerborū suauitate sententiam dixerint, magno cum plausu, nec minore fauore audiuntur. Hæc cum ita se habeant Oporine, si nō superiore, certe eodem, aut proximo à Solone loco collocandi sunt, qui historiam scripsere. Quorū nulla alia maior cura fuit, nullum ardenter studium, quām ut summis maximisq; utilitatibus, maximas adiungerent uoluptates. quod planè uerissimum esse fatebuntur, quicunq; se totos huic studio dedicere, qui dies noctesq; in historicorum lectione uersantur. Minime uero sua laude, suāq; gloria spoliandi sunt, qui miseris atq; tristissimis his temporibus hæc studia suis laboribus, industria, sumptibus adserere atq; amplificare conati sunt. Quorum in numero & te tua posuit fortuna Oporine, qui hoc unum agis, hoc unum in uotis habes, ut authores hactenus nobis incogniti publicum sortiantur. Sic tua nunc opera, tuis max. impensis studiosorum manib. terendi traduntur, duorum doctissimorum fratrum, Isaaci & Ioannis <sup>†</sup> Tzetzov, & utiles & iucundissimæ lucubrations, quæ nō solum non uisæ sunt in hanc usq; diem Germaniæ, sed & nomen ipsorum non satis cognitum hominibus nostris. Quamobrem spero me tibi studiosisq; rem non ingratam facturū, si de utroq; qui fuerint, quę scripserint, quóue tempore floruerint, paucis de mōstrauero. Atq; primū de Ioanne Tzetze, cuius est hoc Opus carmine de Varia historia conscriptum.

Michaelis Tzetzis & Eudocię filius fuit Ioannes Tzetzes hic noster; qui auum habuit paternū Ioannem Tzeten, literarum quidem rudem, sed eruditorum hominum amatorē. Auus eius maternus generē fuit Græcus, auia materna Abalgis, siue Ibera. Itaq; Tzetzes à paterno materno' p; suo græcam originem, à materna auia Abalgicam traxit. Porro cum adoleuisset, Michael pater domi suæ saluberrimis præceptis filium erudiuit. Inter quæ sedulò ei inculcare solebat ista, Ut contemneret opes, nihil faceret potentiam, minime cupidus esset præminentia, uel ut ipse ait, οὐ ποτε φίας, quā patris minime contēnendā doctrinam, nusquam nō max. laudibus gratis filius extollit. Agedum quin decim natus annos Ioannes Tzetzes, clarissimis præceptoribus traditur: à quibus non tantum artium illum orbem & ἡγεμονίαν, sed etiā Hebræā Syramq; linguam edidicit. Vnde & loco quodā Tzetzes se Syrū & Ismaelite appellat. In liberalib. illis discipli-

P R A E F A T I O.

disciplinis adeò profecit, ut Rheticē, Geometriā, & quicquid ad totam philosophiām pertinet, perfectissime calluerit. In historia sacra, barbara, græca & romana quantus fuerit, hic liber satis abunde declarabit. Præter hunc scripsit ad Augustā in Homeri poema ἔξηγοι, μετάφρασιν ἡμερεσθυμόνοις σίχοις continentem. Deinde & in Hesiodi Opera atq; dies commentariolum, qui Venetijs excusus, unā cum Procli & Moschopuli scholījs circumferatur. In Theogoniam & Aspida quæ condidit, tua cura, ni fallor, in studiosorū manus deuenere. Cæterū ad nomen quod attinet, uarie hoc pronunciatū inuenio à recentioribus. Politianus, Parrhasius, Crinitus, Lilius, passim ipsum Zezen uocant. Vola-terrānus Zezium. Theodorus Gaza, & noster Aldus, Cæcum. Verūtamen ipse author se se nusquam aliter, quām Tzetzen nominat, apparetq; mirifice eum hoc cognomine fuisse oblectatū. Nam quandoq; etiam ad tedium ingeminat hoc nomen: Ita scripsit Tzetzes, sic sentit Tzetzes, non omnium meminisse potest Tzetzes: atq; eius generis propè infinita. Quinetiam loco quodam, ex professo hanc syllabam Tz explicat, adjici solitam quibusdā dictionibus: ueluti Chilade xij. in dictione πλοδική τρα προ πλοδική. Lilius noster, planè barbarum uocabulum esse refert. Ego Tzetzen ea uoce tanquam noua faceta & festiuia delectatum crediderim. Sed de nomine satis multa. Fratrem habuit Ioannes Tzetzes, incoequali præditum memoria & eruditio ne. Cuius in commentarijs in Hesiodi opera, quorū paulo antea meminimus, mentionem facit his uerbis: